[image: image2.emf]

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

Diretoria-Geral.............................
IMPORTANTE: sempre verifique no site do TJRJ se a versão impressa do documento está atualizada.
	[image: image1.emf]
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA-GERAL DE LOGÍSTICA
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR, FISCAL, AGENTE ADMINISTRATIVO E SEUS RESPECTIVOS SUBSTITUTOS

IMPORTANTE: sempre verifique no site do TJRJ se a versão impressa do documento está atualizada.

PORTARIA nº
Designa Gestor, Fiscal, Agente Administrativo e seus respectivos substitutos.
O Secretário-Geral da Secretaria-Geral de Contratos e Licitações do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições;

Considerando a necessidade de designação de Gestores, Fiscais e Agentes Administrativos do Contrato, bem como dos seus respectivos substitutos, para representar a Administração Superior perante o contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, no âmbito da (área de atuação, quando aplicável) ..........................., exercendo fielmente as atribuições previstas na legislação em vigência e as atividades determinadas na RAD-SGLOG-092 – Ciclo de Formação e Execução de Contratos Administrativos de Obras do PJERJ;
Contrato Administrativo nº .......................;

Processo Administrativo nº .......................;

Objeto: .......................................................;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a equipe de Gestão da Contratação para atuar no contrato administrativo supramencionado, sendo composta pelos servidores abaixo:

	Nome
	Matrícula

	I
	_________________________________________________
	 ________
	            Gestor

	II
	_________________________________________________
	 ________
	    Gestor Substituto

III      _________________________________________________       ________                  Fiscal
IV      _________________________________________________      ________            Fiscal Substituto
V      __________________________________________________     _________         Agente Administrativo
VI     __________________________________________________     ________  Agente Administrativo Substituto
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor ....................., revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, ..... de .................... de 20.....
(nome)......................
Secretário-Geral da Secretaria-Geral de Contratos e Licitações

FRM-DGLOG-005-18                                       Revisão: 03                                Data: 27/06/2019                                Pág.: 1/2

2
 FRM-SGLOG-092-04                                    Revisão: 01                              Data: 20/03/2023                                          Pág.: 1/1

[image: image1.emf][image: image2.emf]